
www.facebook.com/Supraphon K V Ě T E N 2 0 1 2

Fo
to

 ©
 D

av
id

 T
u

re
ck

ý 
p

ro
 M

ag
az

ín
 M

en
 W

o
m

en
 o

n
ly

 •
 S

ty
lin

g
: N

at
ál

ie
 S

te
kl

o
vá

 •
 M

ak
e 

u
p

: 
A

d
ri

an
a 

B
ar

to
šo

vá

Aneta
Langerová
Pár míst
DVD+CD 
akustický koncert 
se smyčcovým triem

BUTY
nové album

Duperele

Katapult
Made in Rock ’n’ Roll

LIVE

Ivan Hlas
Ondřej Vetchý

audiokniha
Za barevným sklem

Waldemar Matuška
18CD box

Nebeskej kovboj –
albový komplet



02 www.facebook.com/Supraphonhttp://www.youtube.com/supraphon

KATEGORIE: FLT • DOPORUČENÁ MOC: CD 299,- Kč • VYCHÁZÍ: 11. 5. 2012

CD  SU 6091-2

Katapult Made in Rock ’n’ Roll
L I V E  F U T U R U M  P R A H A

Olda Říha a jeho mladí parťáci úspěšně
„hoblují“ dál! Po několika smutně
definitivních odchodech bývalých
spoluhráčů se zdálo, že je konec
bigbítu, ale brzy čtyřiašedesátiletý
kytarista, zpěvák, skladatel a otec-
zakladatel Katapultu Říha to nevzdal.
Opět v triu, s basákem Andy Budkou
a bubeníkem Ondrou Timplem ve věku
jeho možných synů, právě předkládá
nadšeným fandům koncertní sadu
proslavených fláků od Kaťáků,
doplněnou novinkami z minulého
studiového alba a trvale přibývajícími
čerstvými songy.
Toto live album je důkazem stále
nekončící energie rockově
přímočarých písniček s texty stejně
účinně prostými. Ve studiu Sono
mixem a masteringem dokončený, ale
jinak zcela autentický koncertní

záznam z listopadu 2011 nabízí
vystoupení v jedné z pro Katapult
posvátných prostor, totiž v pražském
klubu Futurum. Čtrnáct nahrávek
rozpumpovalo vyprodaný sál a není
žádný důvod, proč by teď nepotěšily
i všechny ostatní fanoušky kapely.
Kombinace prověřených starých pecek
(Stovky hotelů, Starý desky hrajou dál,
Půlnoční závodní dráha nebo Hlupák
váhá), výborně fungujících albovek
z Radostí života (Casablanca nebo
Metrosexuál) a nových kousků (titulní
Made in Rock’n’Roll a …Oči…) je
výbornou šancí pro funkční kapelový
model roku 2012.

Klasické hity,
aktuální albovky
a úplné novinky živě!

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC:
2CD 299,- Kč

P Ř I P O M Í N Á M E :

2CD  SU 5707-2

2CD
KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC:
6CD 699,- Kč

6CD  SU 5893-2

6CD
KATEGORIE: FLS
DOPORUČENÁ MOC:
CD 279,- Kč

CD  SU 6007-2

KATEGORIE: MDS • DOPORUČENÁ MOC: 2CD 349,- Kč • VYCHÁZÍ: 11. 5. 2012

2CD  SU 6063-2

Stromboli Jubilejní edice
1 9 8 7 – 2 0 1 2

Reedice 2LP z roku 1987, jedné ze
základních nahrávek českého rocku!
Po zákazu Pražského výběru sestavil
kytarista a skladatel Michal Pavlíček
příležitostné trio (+ basista Guma
Kulhánek a bubeník Klaudius Kryšpín)
pro koncertní přehlídku Jazz Praha
’85. Ukázalo se, že to mimořádně
funguje a po rozšíření o klávesistku
Vendulu Kašpárkovou, zpěvačku Báru
Basikovou, stálého hosta Vildu Čoka
a střídajícího basistu Jiřího Veselého
vznikl nový hudební fenomén.
Toto 2CD nabízí původní kombinaci
živých a studiových záznamů + 3
bonusy, dokazující účinnost spojení
dozvuků jazzrockové fúze, mohutně
doplněné dravými kytarovými prvky,
sférickými i skoro metalovými
pasážemi pro nástroje a hlasy,
klávesovými i kytarovými syntezéry
plus přeloženými Morgensternovými
a nově napsanými texty. Aladin, Já ti
dávám, dávám, Carmen, Veliké lalula,
Košilela, Ivanhoe nebo Ó hory, ó hory
jsou jen několika příklady za všechny
ostatní. Bonusovým překvapením
jsou tři nově objevené nahrávky
z roku 1987. Koncertní podoby
skladeb Villa Ada, Houpací židle na
opuštěné terase a Dvě lahve jsou pak

zajímavým srovnáním studiové
a pódiové práce kapely.
Čtvrtstoletí po originálním vydání se
všem nahrávkám dostalo
remasterovací péče v aktuálních
studiových podmínkách. Originální
fotografie a nově získané dobové
záběry vyniknou v digipaku,
rozšiřujícím strohou výpravu dvojalba
i dlouho nedostupného dvojcédé
z roku 1995. Tato první položka
v diskografii Stromboli je už navždy
důkazem šance pro jasně českou, ale
mezinárodně srovnatelnou, formálně
složitou, a přece posluchačsky
srozumitelnou muziku, plnou
instrumentální a vokální ekvilibristiky,
ale také trvalé intenzity oslovení.

Stromboli: rocková erupce
z roku 1987, jejíž hudební
žhavost nevystydla!

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC:
5CD 799,- Kč

P Ř I P O M Í N Á M E :

5CD  SU 5922-2

2CD

5CD



03www.facebook.com/Supraphonhttp://www.youtube.com/supraphon

KATEGORIE: FLTS2
DOPORUČENÁ MOC: DVD+CD 449,- Kč
VYCHÁZÍ: 25. 5. 2012

Turné Pár míst, spousta
skvělých písní: nové
koncertní DVD + CD!

DVD+CD  SU 7123-9

Aneta Langerová Pár míst
Z Á Z N A M  A K U S T I C K É H O  K O N C E R T U
S E  S M Y Č C O V Ý M  T R I E M  BIO OKO, PRAHA

Záznam dvou koncertů ze speciálního
turné Anety Langerové! Dlouholetý sen
jedné z našich nejoblíbenějších
a nejoriginálnějších zpěvaček/
skladatelek se konečně naplnil: stále
pokračující šňůra vystoupení Pár míst
spojila její písničky se smyčcovým
triem. Skladby z jejích tří alb tak získaly
další, někdy intimnější, jindy
překvapivě ještě naléhavější rozměr.
Aneta (zpěv, kytara, kalimba), Jakub
Zitko (klavír, kytara, zpěv), Veronika
Vališová (housle, zpěv), Vladan

Malinjak (viola, zpěv) a Dorota Barová
(violoncello, zpěv) zahráli také dva
koncerty v pražském Bio Oko. Výborné
aranže byly doplněny promyšlenými
pódiovými projekcemi, takže obrazové
zdokumentování bylo opravdu
namístě. V krátké podobě jako ČT Live
a v kompletní na tomto DVD se jasně
ukazuje, že i songy spíše baladicky
zamyšlené dokáží udržet pozornost
diváků po celých zaznamenaných
107 minut. Ty z nich vybrané dále
výtečně fungují jako koncertní CD,
tvořící druhou část tohoto
digipakového balení.
Voda živá, Hříšná těla křídla motýlí, ale
také Dokola, Podzim, Jsem, Možná,
Malá mořská víla, Jedináček,
Vzpomínka, Vysoké napětí, Stačilo říct
a dalších šest písniček na DVD, navíc
z televizního záznamu proměněných
v audio podobu, jsou důkazem
jedinečné kvality i atraktivity Anety
s přáteli. Krásný dárek fanouškům
i vzpomínka na prezidenta Havla,
jemuž byly tyto dva koncerty v prosinci
2011 věnovány.

KATEGORIE: FLTS1 • DOPORUČENÁ MOC: CD 349,- Kč • VYCHÁZÍ: 25. 5. 2012

CD  SU 6084-2

BUTY Duperele
Není to tak, jak to
snad na první pohled
vypadá: ačkoli nové
album Buty je zčásti
také o naší dost drsné
realitě, jeho název
znamená Drobnosti!
Radek Pastrňák,
Richard Kroczek,
Milan Straka, Milan
Nytra a Petr Vavřík
si dali pár let
studiového oddechu
k pozorování světa,
aby nyní nabídli
sestavu nových
hořkosladkých
písniček. Některé jsou butovsky jasně
hitové na první poslech: Včil, Sestra,
Píseň práce, Náhradní díly nebo
Maseuko nabízejí potěšení nářečím
občas lidové, obsahem občas
rozborkující a pocitem občas bluesové.
Lehounce stingovské Nad papírem
představuje onu spíše bitter pasáž se
sugestivně posmutnělým Carefour,
zarputile polyrytmickým Ping pongem,
dramaticky recitovaným Křovákem
a smutečním maršem nad současnou
muzikou Áú. Dozvíte se tu ovšem také,
že Paul McCartney prodal basu
v Opavě, a že po kořalce možno Dupať
až do rána...

Buty jsou vždy melodicky silní, textově
občas nonsensoví, aranží chvílemi až
zappovští, muzikantsky znamenití
a početnými hosty doplnění (vokály,
dechy, klávesy či sitár). Ne vždy
prvoplánově popově jednoduché
songy k naší ne vždy křišťálově čisté
době. Buty na to téma mají 13
základních písňových úvah a k tomu
navíc přidají několik zajímavých
bonusových verzí, to vše zabalené
do barevně hravého obalu.

DVD+CD

Buty anno 2012: hořkosladké songy
pro naše bittersweet časy!

Foto © Helena Kadlčiková

Foto © Boris Rennener



04 www.facebook.com/Supraphonhttp://www.youtube.com/supraphon

KATEGORIE: BGL • DOPORUČENÁ MOC: 18CD 1 599,- Kč • VYCHÁZÍ: 25. 5. 2012

18CD  SU 6077-2

T A K É  V Y Š L O  J A K O  C D - B O X :

KATEGORIE: BGS
DOPORUČENÁ MOC:
9CD 899,- Kč

9CD  SU 5990-2

9CD

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC:
2CD 299,- Kč

2CD  SU 5797-2

2CD

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC:
3CD 399,- Kč

3CD  SU 5985-2

3CD

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC:
10CD 1 199,- Kč

10CD  SU 5823-2

10CD

KATEGORIE: BGL
DOPORUČENÁ MOC:
11CD 999,- Kč

11CD  SU 6151-2

11CD

KATEGORIE: BGL
DOPORUČENÁ MOC:
13CD 1 399,- Kč

13CD  SU 6010-2

13CD

KATEGORIE: BOX-M
DOPORUČENÁ MOC:
36CD 2 999,- Kč

36CD  SU 6000-2

36CD

KATEGORIE: BGL
DOPORUČENÁ MOC:
17CD+DVD 1 999,- Kč

17CD+DVD SU 6051-2

17CD+DVD

P Ř I P O M Í N Á M E :

Letošních Waldových nedožitých osm-
desát let připomínáme kolekcí jeho
alb! V roce 1965 se objevilo to první,
podle tehdejšího zvyku shrnující před-
chozí singlové nahrávky: nejstarší pís-
nička tak pochází z roku 1962. Od roku
1968 (Osm lásek Waldemara Matušky)
již lze mluvit o albové řadě zprvu sólo-
vého, později s kapelou KTO a zpěvač-
kou Olgou Blechovou – Matuškovou
umělecky i životně spojeného barda.
Představovat ho je zbytečné, stal se už
dávno součástí toho nejlepšího, co se
u nás v populární hudbě kdy urodilo.
Počítat hity v této výroční krabičce by
byla velká práce, jsou jich tam desítky.
Konstatujme tedy, že žádný velký určitě
nechybí, neboť těchto celkem 18 CD
zahrnuje vše podstatné z Matuškovy
skvělé kariéry před emigrací v polovině
osmdesátých let, nabízí tři alba vydaná

za oceánem, shrnuje
nahrávky komunistický-
mi úřady pro zpěvákovu
„zradu dělnické třídy“
zamlčené a na posledních dvou nosi-
čích poprvé kompiluje zapomenuté či
vzácné singlové nahrávky.
Waldemar Matuška byl skvělým inter-
pretem s darem energie rozjetého
námořníka, civilně sentimentálního tru-
badúra, přirozeně swingujícího pamět-
níka, ale také lidové písničky citlivě
zpracovávajícího obdivovatele. A proto-
že byl nejen výrazným muzikantským
typem, ale také hercem a přátelským
člověkem, lidé na něj nezapomínají. Ani
ve chvíli, kdy už tu s námi bohužel není.

Velká albová připomínka
velkého kumštu Waldemara M.!

18CD

C D - B O X  O B S A H U J E :

Waldemar Matuška Nebeskej kovboj
K O L E K C E  1 8  C D - B O X



VINYLOVÉ DESKY • LP

Supraphon po soundtracku Alois Nebel a limitované jubilejní edici Kuře v hodinkách skupiny

Flamengo přichází s tituly, které vydává na vinylové desce. LP Václav Neckář Dobrý časy

vychází v těsném sledu po CD, které nyní boduje v žebříčcích nejprodávanějších novinek.

LP Ležatá osmička vychází ve striktně limitované sérii 363 očíslovaných kusů a bude

obsahovat i exkluzivní podepsaný grafický list Milana Caise. V celé sérii je celkem 11 variant

inspirovaných jednotlivými písněmi alba a to vždy v počtu 33 kusů. Unikátní LP

bude velkou sběratelskou raritou. Cena vinylové desky Ležatá osmička je

vzhledem k přiloženému grafickému listu vyšší. 

05www.facebook.com/Supraphonhttp://www.youtube.com/supraphon

KATEGORIE: BGT • DOPORUČENÁ MOC: 2CD 299,- Kč • VYCHÁZÍ: 11. 5. 2012

2CD  SU 6162-2

Ivan Hlas Za barevným sklem
Čtou Ondřej Vetchý a Ivan Hlas

S autorovou hudbou a písničkami
(Pod oknem, Franceska, Všechno bude
krásný, Miláčku, vrať se!)
Režie Dimitrij Dudík
Vybrané podstatné pasáže
ze stejnojmenné knihy

Před dvěma lety vydal Ivan Hlas,
legendární „drsný představitel
romantických písní“, literární prvotinu
Za barevným sklem. Podtitul knihy,
který zní Putování stříbrné lžičky, malé
myšky a uzlu na kapesníku evokuje
křehký závan mysli,
rozpomínající se na
sled dějů v plynoucím
čase. Většina se
odehrává na
hanspaulském Kopci,
v dejvické Rokli,
šáreckém údolí a ve
starých Dejvicích.
Jsou to vzpomínky na
dětské lásky, přátelství
v partě, na přelomové
rozhodující zážitky i na
lidi, kteří významně
ovlivnili další autorovy
osudy. V hospodách
Na Staré faře
a u Tyšerů, známé pod

jménem Houtyš, budeme svědky
počátků amatérských kapel, jež se
vyvinuly ve známá muzikantská
seskupení. Autorovy prožitky srpna
1968 i následné normalizační události
jsou autentickým záznamem malých
dramat na pozadí velkých převratů.
V četbě se střídají Ivan Hlas
s Ondřejem Vetchým. Oba pojí
dlouholeté přátelství. Kytarové předěly
tvoří mezníky jednotlivých rovin
vyprávění a písně pak dotvoří silný
emotivní zážitek z poslechu této
jedinečné audioknihy.

Příběh dospívání výrazného umělce,
zasazený do kouzelné atmosféry starých
Dejvic a Hanspaulky

CD  SU 6066-1   KATEGORIE: LP/FLS • DOPORUČENÁ MOC: CD 399,- Kč • VYCHÁZÍ: 25. 5. 2012 CD  SU 6036-1   KATEGORIE: LP/FLTS2 • DOPORUČENÁ MOC: CD 599,- Kč • VYCHÁZÍ: 11. 5. 2012

Fo
to

 ©
 M

ar
ti

n
 K

u
b

ic
a

2CD



06 www.facebook.com/Supraphonhttp://www.youtube.com/supraphon

POUZE PRO ČRNOVINKY WARNER MUSIC

CD  1686176782
WF1C239

CD (special edition):
1686176785
WF2C339

Slash Apocalyptic Love
Slash — legendární rockový kytarista
a skladatel, držitel Grammy, připravil ve
studiích v Los Angeles své druhé sólové
album Apocalyptic Love.
Album vyjde 21. května na Slashově labelu
Dik Hayd International, který v Evropě, Africe
a na Středním Východě distribuuje
Roadrunner, v ČR Supraphon.
Album navazuje na Slashův debut z roku
2010 pojmenovaný SLASH a jeho první
koncertní album z listopadu 2011 –
CD/DVD Made In Stoke 24/7/11.
Na novém albu se Slash a další
členové jeho kapely Myles
Kennedy (zpěv), Brent Fitz
(bicí) a Todd Kerns
(basová kytara) spojili
s producentem Ericem
Valentinem, který také
produkoval album Slash.
Slash o albové novince
říká:
Na bicí hraje Brent a to je
jeden z nejlepších
bubeníků, s kterými jsem
kdy hrál. Má nadupanej rock

n’ rollovej styl, kterej je pořádně sexy. Todd
je jeden z nejvšestranějších muzikantů, které
znám a senzační basák. Ve studiu je rychlej
jako blesk, rychle se učí, dobře skládá
a navíc je to skvělej zpěvák. Album vzniklo
spoluprací s Mylesem. Napsali jsme ho
spolu, tím se liší od první desky, kde jsem
v každé skladbě spolupracoval s jinými lidmi.
Tady to tvořivé jádro

jsme my – já a Myles. Navíc rytmika Brenta
a Todda to obohacuje a naprosto mění
dynamiku první desky. Naše nový album drží
mnohem líp pohromadě. Producent Eric
Valentine je úžasnej muzikant, ale je taky
vynikající inženýr. Dohromady to dává
špičkového producenta.
Dobře se s ním spolupracuje – má trpělivost

a tím, co dělá, taky žije.
V tomhle jsme si

hodně podobný.

http://slashonline.comVychází: 21. 5. 2012 Roadrunner rock



POUZE PRO ČR

07www.facebook.com/Supraphonhttp://www.youtube.com/supraphon

Storm Corrosion Storm Corrosion
Dlouho očekávaná spolupráce Mika Akerfeldta
(Opeth) a Stevena Wilsona (Porcupine Tree)
konečně přináší své ovoce. Společné album
pojmenované Storm Corrosion vychází 7. května.
Storm Corrosion by mělo být jakýmsi přirozeným

pokračovatelem alba Heritage od Opeth. Podle slov
Stevena Wilsona je album Storm Corrosion
minimalistické, orchestrální, skoro bez bicích
a prakticky úplně bez zkreslených kytar.

CD  1686176452
WF1C239

http://stormcorrosion.comVychází: 7. 5. 2012 Roadrunner rock

CD (Special Edition):
1686176455
WF2C379

B.o.B Strange Clouds
Čtyřiadvacetiletý Bobby Ray Simons (neboli B.o.B.)
je živým důkazem toho, že i hip hop v jedné ruce
s r’n’b patří v současné době mezi nejpopulárnější
hudební směry celého světa.
B.o.B. je na svůj mladý věk již respektovaným
umělcem, neboť je nejenom prvotřídním rapperem,
ale i producentem a v neposlední řadě autorem
svých nahrávek.
Debutové album B.o.B. Presents: The Adventures
Of Bobby Ray přineslo hned dva velké hity i do

našich rádií - „Nothin' On You“ s hostujícím Bruno
Marsem a „Airplanes“ se zpěvačkou Hayley
Williams z rockových Paramore. Nové album
Strange Clouds předznamenává singl „So Good“.

CD  7567882649
WF1C239

www.bobatl.comVychází: 21. 5. 2012 Atlantic hip hop

Electric Guest Mondo
Indie popová formace Electric Guest pochází z Los
Angeles, je tvořená dvojicí Asa Taccone a Matthew
Compton a právě vydává své debutové album.
Album Mondo produkoval jeden z momentálně

nejvyhledávanějších producentů současnosti
Danger Mouse (Gnarls Barkley, Gorillaz, Beck…).
Electric Guest byli zároveň vybráni MTV mezi
nováčky, které je potřeba v roce 2012 sledovat.

CD: 2564660256
WF1C269

http://electricguest.comVychází: 21. 5. 2012 Because Music indie pop/electronic

Halestorm The Strange Case of...
Hlavní postavy americké hard rockové skupiny
Halestorm – sourozenci Arejay a Elizabeth „Lzzy“
Haleovi píší písničky již od roku 1997, kdy jim bylo
10, resp. 13 let.
Zásadní moment v historii kapely nastal ale až
v roce 2005, kdy skupina podepsala nahrávací
smlouvu s Atlantic Records. Jejich debutové album
Halestorm vyšlo pak v roce 2009. Halestorm jsou
extremně aktivní koncertní skupinou a běžně za rok
odehrají až 250 koncertů. Například společně

s kapelami jako Seether, Staind, Papa Roach, Trapt,
Shinedown, Avenged Sevenfold a další.
Jejich v pořadí druhé studiové album The Strange
Case of...přináší opět nabroušený hard rock
s dominujícím vokálem Elizabeth „Lzzy“ Hale.

CD: 7567882623
WF1C239

CD (deluxe edition):
7567876681
WF1C269

www.halestormrocks.comJiž vyšlo Atlantic rock

Pantera Vulgar Display Of Power (Deluxe Edition)
U příležitosti 20tého výročí vydání legendárního
alba Pantery Vulgar Display Of Power vychází
k albu jako speciální deluxe sada CD a DVD. CD
bude obsahovat původní album doplněné o dříve
nevydanou skladbu „Piss“ a na DVD diváci uvidí

nikdy dříve nevydaný koncertní záznam skupiny
z Monsters Of Rock v Reggio Emilia v Itálii.
Tento záznam je sestaven převážně z písniček alba
Vulgar Display Of Power a Cowboys From Hell.

CD  8122797411
WM2C229

http://pantera.comVychází: 14. 5. 2012 Rhino heavy metal



www.facebook.com/SupraphonClassics08 http://www.youtube.com/supraphon

KATEGORIE: FLL • DOPORUČENÁ MOC: DVD 329,- Kč
VYCHÁZÍ: 25. 5. 2012

DVD  SU 7120-9

Smetana Má vlast / Orchestr Pražské konzervatoře,
J. Bělohlávek
Z á z n a m  z a h a j o v a c í h o  k o n c e r t u  P r a ž s k é h o  j a r a  2 0 1 1
Bonus – dokument o přípravě koncertu se studenty Pražské konzervatoře

Symfonický orchestr Pražské konzervatoře,
dirigent Jiří Bělohlávek

Uvedení kompletní Smetanovy Mé vlasti
představuje výzvu i pro profesionální orchestr.
Což teprve pro studentský orchestr
konzervatoře? „Je to samozřejmě troufalost, ale
úkoly roste umělec. A tito mladí umělci musí
dostat takovou zátěž.“ Těmito slovy Jiří
Bělohlávek komentuje ambiciózní projekt:
zahájení Pražského jara 2011 Mou vlastí
v nastudování orchestru Pražské konzervatoře,
která slavila 200 let svého trvání. Bělohlávek se

s připraveným 130členným
orchestrem poprvé setkal
v Poličce na pětidenním
soustředění. Samotný

koncert pak dal za pravdu autorům smělé
myšlenky; byl jednoznačným triumfem. Tento
snímek dokládá, co vyzdvihovaly i kritiky: kromě
překvapivě vysoké úrovně interpretace
především nevšední entusiasmus a mimořádné
nasazení mladých hráčů. Při poslechu si nelze –
s jistou novou nadějí – nevzpomenout, že se
v minulých staletích Praha hrdě nazývala
konzervatoří Evropy.

Tradiční Má vlast v rukou mladých
hudebníků – výzva, která se vyplatila

LIVE

SU 3940-2 

SOČR,
Vladimír Válek 
2. 6. Obecní dům

SU 3165-2 

Ivan Moravec
29. 5. 
Rudolfinum

SU 3989-2 

Jiří Bárta
25. 5. 
Rudolfinum

SU 4064-2 

Ivan Ženatý
21. 5.
Obecní dům

SU 4032-2

Česká filharmonie
13. 5.
Obecní dům

SU 3709-2 

Pavel Šporcl 
3. 6. 
Obecní dům

SU 3882-2 

Jakub Hrůša 
30. 5. 
Rudolfinum

SU 3971-2 

Capella Regia 
28. 5. 
Kostel sv. Salvátora

SU 4040-2

Cigánski diabli
24. 5.
Sál Mercedes Forum

SU 3927-2

Smetanovo trio
20. 5.
Anežský klášter

Umělci spolupracující se Supraphonem
hvězdami MHF PRAŽSKÉ JARO 2012



09www.facebook.com/SupraphonClassicshttp://www.youtube.com/supraphon

KATEGORIE: MDS • DOPORUČENÁ MOC: 2CD 349,- Kč
VYCHÁZÍ: 25. 5. 2012

2CD  SU 4100-2

Aram Chačaturjan skladatel, dirigent, klavírista /
Russian Masters
Houslový koncert, Violoncellový koncert, Klavírní koncert, Gajané – baletní suita, Maškaráda – suita,
Smuteční óda na památku V. I. Lenina. Chačaturjan hraje na klavír (a zpívá): 
Šavlový tanec, Píseň o Erivanu, Zdravice

L. Kogan – housle, S. N. Knuševickij –
violoncello, A. Jemelík – klavír
Velký symfonický orchestr Všesvazového
rozhlasu a televize, Karlovarský symfonický
orchestr, Symfonický orchestr Pražského
rozhlasu, dir. A. Chačaturjan, Státní
symfonický orchestr SSSR, dir. A. V. Gauk,
Česká filharmonie, dir. A. Klíma
„Jsem nezvratně přesvědčen, že opravdu veliká
hudba musí být všemi svými kořeny spjata
s lidovým základem, s věčně mladými,
nevyčerpatelnými zdroji umělecké tvořivosti
lidu.“ Těmito slovy Chačaturjan vyjadřuje víc,
než jen (jako sovětský umělec) ochotu držet
stranickou linii a podrobit se uznávaným
estetickým požadavkům doby. Všechna jeho

velká díla prozrazují inspiraci lidovou hudbou,
především arménskou a gruzínskou, které
určovaly jeho skladatelské myšlení. Gajané,
Maškarádu či Houslový koncert (zde
s bravurním Leonidem Koganem) jistě není
třeba představovat. Pozornost si zaslouží i výkon
mladého pianisty Antonína Jemelíka v nahrávce
Klavírního koncertu s ČF. Na řadě dosud
nevydaných remasterovaných nahrávek z 50. let
se však Chačaturjan představuje i v roli dirigenta
a několik unikátních snímků jej zachycuje
zpívajícího v arménštině vlastní písně u klavíru.

Sovětský skladatel, dirigent
a spontánní muzikant – všechny tváře
Arama Chačaturjana

KATEGORIE: MDT • DOPORUČENÁ MOC: 2CD 399,- Kč
VYCHÁZÍ: 11. 5. 2012

2CD  SU 4095-2

Suk Asrael, Britten Sinfonia da Requiem / 
Jiří Bělohlávek
Josef Suk – Asrael. Symfonie c moll op. 27 • Benjamin Britten – Sinfonia da Requiem op. 20
Z á z n a m  z k o n c e r t u  P r a ž s k é h o  j a r a  2 0 0 8

BBC Symphony Orchestra,
dirigent Jiří Bělohlávek

Jedinečné a symbolické setkání:
nejvýznamnější český dirigent dneška se
skvělým britským orchestrem rozkrývají
hluboké poselství v dílech svých velikých
národních skladatelů. Jiří Bělohlávek
zprostředkovává českou hudbu orchestrům
a posluchačům po celém světě, od roku 2006
se však – jako šéfdirigent BBC SO – stal
především Londýňanem. Nahrávka Sukova
Asraela a Brittenovy Sinfonie da Requiem
z Pražského jara 2008 zůstane svědectvím
výjimečného porozumění mezi tímto
dirigentem a orchestrem. Obě díla spojuje

postava anděla smrti; smutnou a nesmírně
silnou inspirací Sukovi byla smrt milované
ženy Otilie a drahého učitele Antonína
Dvořáka. Brittenova Sinfonia da Requiem,
věnovaná památce jeho rodičů, je jedním
ze skladatelových raných mistrovských kusů.
Nahrávka je symbolickým loučením dirigenta,
který po intenzivních šesti letech odchází
z pozice šéfdirigenta BBC SO „domů“
k České filharmonii.

Suk a Britten, Bělohlávek a BBC SO –
setkání silné tradice anglické a české
klasické hudby

KATEGORIE: MDS • DOPORUČENÁ MOC: 2CD 349,- Kč
VYCHÁZÍ: 25. 5. 2012

2CD  SU 4097-2

Chopin Nokturna / Ivan Moravec
Fryderyk Chopin – Nokturna opp 9, 15, 27, 32, 37, 48, 55, 62 a 72

LEGENDÁRNÍ NAHRÁVKA Z ROKU 1965 (NEW YORK, VÍDEŇ)

Ivan Moravec – klavír (Steinway, Bösendorfer)

Jednou z prvních nahrávek, jež Ivanu
Moravcovi přinesla respekt a zajistila mu
místo mezi nejlepšími pianisty 20. století, byl
komplet Chopinových Nokturen pořízený roku
1965 v New Yorku (klavír Steinway) a ve
vídeňském Konzerthausu (Bösendorfer) pro
label Connoisseur Society. Mnozí kritici
označují právě tuto nahrávku Nokturen za
referenční a nejlepší; slovy Henryho Fogela
(Fanfare): „...vtáhne posluchače hluboko do
samotné hudby – nikoli do světa interpreta,
ale přímo do toho Chopinova.“ Ivan Moravec
Nokturna vypráví v obdivuhodné škále barev
a dynamiky (až po neuvěřitelně jemné, sotva
dotýkané tóny), v přirozeném plynutí hudby,
jako by nebylo taktových čar a jednotlivých

not. Supraphon přináší tuto legendární
nahrávku s citlivě remasterovaným zvukem,
který odkrývá větší bohatství barev
Moravcova klavíru.

Legendární Chopinova Nokturna
Ivana Moravce v barevnějším
remasterovaném zvuku

2CD

2CD

2CD

Nová nahrávka / LIVE

Poprvé na CD



10 http://www.youtube.com/supraphon www.facebook.com/Supraphon

Václav Neckář Dobrý časy
VÝBĚR Z RECENZÍ:

Jedno z nejočekávanějších alb roku je tu!
REFLEX/ Milan Tesař

„Dobrý časy“ naplno odhalují nenapodobitelný, téměř
šansonový hlas hlavního aktéra. V mnoha skladbách
zaslechnete vlivy libozvučné country a dostaví se
i takový výrazný cashovský odér, který dokonale ladí
a s tímto vším krásně souzní. Toto mezigenerační
spojení rozjelo velká očekávání. V tuto chvíli je
však již patrné, že vzniklo něco, co na naší scéně
není k mání každý den a co posluchači přinese
nejedno překvapení.
MUSICSERVER.CZ/ Dan Hájek 

Je zřejmé, že na desce Dobrý časy si rozdílné
generace muzikantů začaly opravdu dobře
rozumět a vzniklo něco nevšedního.
MF DNES/ Honza Vedral 

Žádné zbytečné ani falešné emoce;
Dobrý časy jsou deskou soustředěného,
místy i radostného Václava Neckáře
a kapely, ze které poznáte folkové, popové
a country vlivy Priessnitz, Umakartu a Druhé
trávy… Dobrý časy jsou důstojnou deskou
stárnoucího muže.
koule.cz/ Jiří Vaněk

Není třeba nic dodávat, zpívá zde muž, jehož
zvrásněný hlas zrcadlí snad všechno. Vlastně ani
hudba Neckáře nepřerůstá. Tak citlivě je deska
udělaná a zvolna plyne od šansonu k šansonu.
Je vskutku silná, jedinečná… 
MF DNES/ Vladimír Vlasák    

Radost, pokora. Zvláštní smutek Jeseníku. Tichá radost.
Balady, country, až temné melodie, prosluněné sborem
Doubravánek, drsně líbezným hlasem Lenky Dusilové.
A další domácí i hosté. Tím vším zkrásnělo album „Dobrý
časy“ české pop legendy Václava Neckáře… Poctivost za
každým slovem, opravdovost. Koho tohle za srdce
nechytne, asi žádné nemá.   
DENÍK/ Radek Strnad

Václav Neckář se představuje v poloze stárnoucího muže,
který se ohlíží, ale má vládu nad vlastním sentimentem.
Křehké písničky se nestydí za emoce, pracují s neokázalou
lyrikou a podporují projev, na kterém je nejsympatičtější jeho
přirozenost a nepompézně civilní poloha…
TÝDEN/ Antonín Kocábek 

N A P S A L I  O  A L B U  D O B R Ý  Č A S Y

DOBRÝ ČASY
SPECIÁLNÍ KONCERTY
27. a 28. května ve Švandově divadle v Praze

5. června v klubu Fléda v Brně

6. června v Moravském divadle Olomouc



Emil Viklický
V Holómoci městě

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC: CD 249,- Kč

CD  SU 6089-2

Emil Viklický
Okno & Dveře

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC: CD 249,- Kč

CD  SU 6064-2

P Ř I P O M Í N Á M E  N O V I N K Y  Z  M I N U L É  N A B Í D K Y

11http://www.youtube.com/supraphon

Den žen / Den mužů
Písničky s texty
Jiřiny Fikejzové
a povídáním Miroslava
Horníčka

KATEGORIE: MDS
DOPORUČENÁ MOC: CD 199,- Kč

CD  SU 6059-2

Great Czech
Conductors / 
Martin Turnovský

KATEGORIE: MDS
DOPORUČENÁ MOC: 2CD 349,- Kč

2CD  SU 4082-2

2CD

Jiří Suchý
Nahá a další povídky
Čtou Jiří Suchý a Jitka Molavcová
+ Bonusová píseň 
Kdykoliv kdekoliv

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC: CD 249,- Kč

CD  SU 6163-2

www.facebook.com/Supraphon

Flamengo
Kuře v hodinkách
JUBILEJNÍ EDICE

KATEGORIE: FLS
DOPORUČENÁ MOC: CD 279,- Kč

CD  SU 6069-2

Pražský výběr 
Straka v hrsti
Jubilejní edice 1982–2012

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC: CD 249,- Kč

CD  SU 6057-2

David Deyl
Zásah

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC: CD 249,- Kč

CD  SU 6054-2

Ivan Mládek
& Banjo Band
Jožin z bažin
a dalších 80 písní
3CD ZLATÁ KOLEKCE

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC: 3CD 399,- Kč

3CD  SU 6056-2

3CD

Morava
Pavel Fischer,
Iva Bittová
Smyčcové kvartety /
Škampovo kvarteto

KATEGORIE: FLTS
DOPORUČENÁ MOC: CD 329,- Kč

CD  SU 4092-2



HITPARÁDA SUPRAPHONU
D U B E N  2 0 1 2

OBJEDNEJTE: ČESKÁ REPUBLIKA Popron: tel.: 227 000 201, fax: 227 000 297, e-mail: supraphon@popron.cz 

OBJEDNÁVKY PRO SLOVENSKO: Spinaker s.r.o., tel + 421 – 2 – 58 24 73 54, fax. + 421 – 2 – 58 24 73 59,

objednavka@spinaker.sk, kontakt: marian@spinaker.sk

KONTAKT: Supraphon a.s., Palackého 1, Praha 1, 112 99, tel.: 221 966 666, e-mail: promo@supraphon.cz www.supraphon.cz

POP
COUNTRY

ROCK
MLUVENÉ SLOVO KLASIKA WMG SLOVENSKO

4

1

7

8

6

2

9

10

5

3

JIŘÍ SUCHÝ
NAHÁ A DALŠÍ
POVÍDKY
SU 6163-2

http://www.youtube.com/supraphon

CHANSON DANS LA
NUIT / PÍSEŇ NOCI
JITKA HOSPROVÁ,
KATEŘINA
ENGLICHOVÁ
SU 4089-2

www.facebook.com/Supraphon

PRAŽSKÝ VÝBĚR 
STRAKA V HRSTI
SU 6057-2

SPIRITUÁL
KVINTET
1960–2010
STO
NEJKRÁSNĚJŠÍCH
PÍSNÍ (+1)
SU 6005-2

VÁCLAV NECKÁŘ
DOBRÝ ČASY
SU 6066-2

POUZE PRO ČR

FRANTIŠEK BENDA
HOUSLOVÉ KONCERTY
/ 
IVAN ŽENATÝ
SU 4064-2

JASON MRAZ
LOVE IS A FOUR
LETTER WORD
7567876666

MADONNA
THE COMPLETE
STUDIO ALBUMS
(1983–2008)
8122797404

DR. JOHN 
LOCKED DOWN
7559796236

GUSTAV MAHLER
SYMFONIE Č. 1–9
ČF/NEUMANN
SU 3880-2

OLYMPIC 
KOMPLET
SU 6015-2

MARIE ROTTROVÁ
ZLATÁ KOLEKCE
SU 6041-2

IVAN MLÁDEK
& BANJO BAND
JOŽIN Z BAŽIN
A DALŠÍCH
80 PÍSNÍ
SU 6056-2

VĚRA ŠPINAROVÁ
JEDNOHO DNE SE
VRÁTÍŠ
SU 6055-2

FLAMENGO
KUŘE
V HODINKÁCH
SU 6069-1
SU 6069-2

HRAJE A ZPÍVÁ
ČECHOMOR
POVĚSTI HRADŮ
A ZÁMKŮ
SU 5999-2

ZDENĚK SVĚRÁK 
NOVÉ POVÍDKY
SU 6161-2

DIVADLO JÁRY
CIMRMANA
VŠECH 15 HER
SU 6125-2

VOSKOVEC +
WERICH 
POSLEDNÍ FORBÍNA
SETKÁNÍ 
VE VÍDNI 1974
SU 6164-2

PŘÍBĚHY VČELÍCH
MEDVÍDKŮ
VÁCLAV VYDRA
SU 5866-2

SPEJBLOVY
STAROSTI
A HURVÍNKŮV APRÍL
SU 6153-2

RIMSKIJ-KORSAKOV
ŠEHEREZÁDA
CHAČATURJAN
GAJANÉ
ČF, Z. CHALABALA
SU 4094-2

ANTONÍN DVOŘÁK
SYMFONICKÉ DÍLO
ČESKÁ FILHARMONIE
VÁCLAV NEUMANN
SU 4090-2

SÓLO PRO KRÁLE 
JANA SEMERÁDOVÁ
SU 4087-2

GREAT CZECH
CONDUCTORS
RAFAEL KUBELÍK
SU 4080-2

GREAT CZECH
CONDUCTORS 
KAREL ŠEJNA
SU 4081-2

MADONNA
ORIGINAL ALBUM
SERIES
8122797405

VÁCLAV NECKÁŘ
PLANETÁRIUM
SU 5991-2

HANA ZAGOROVÁ
ZÍTRA SE ZVEDNE
VÍTR
ZLATÁ KOLEKCE
SU 6046-2

MARIE ROTTROVÁ
ZLATÁ KOLEKCE
SU 6041-2

KAREL GOTT
70 HITŮ
KDYŽ JSEM JÁ
BYL TENKRÁT
KLUK
SU 5970-2

VÁCLAV NECKÁŘ
40 HITŮ
SU 5695-2

ALANIS
MORISSETTE
ORIGINAL ALBUM
SERIES
9362495232

CHRISTINA PERRI
LOVESTRONG
7567889945

BRUNO MARS
DOO-WOPS &
HOOLIGANS
7567883325

VÁCLAV NECKÁŘ
ŽIVOT
ZLATÁ KOLEKCE
3CD
SU 6042-2

MARIE ROTTROVÁ
VŠECHNO NEJLEPŠÍ
SU 5508-2

ZPÍVÁNKY
SU 7078-9

JAROSLAV FOGLAR
RYCHLÉ ŠÍPY
SU 6143-2

PETR SKOUMAL
KDYŽ JDE MALÝ
BOBR SPÁT
SU 5530-2

SMETANA
DVOŘÁK
THE BEST OF CZECH
CLASSICS
SU 3891-2

VÁCLAV SMETÁČEK /
DVOŘÁK, GLAZUNOV,
GERSHWIN
SU 3968-2

LINKIN PARK
A THOUSAND
SUNS
9362496333

R.E.M. 
PART LIES PART
HEART PART
TRUTH PART
GARBAGE
1982–2011
9362495364

VÁCLAV NECKÁŘ
DOBRÝ ČASY
SU 6066-2

VÁCLAV NECKÁŘ
ŽIVOT
ZLATÁ KOLEKCE
3CD
SU 6042-2

PRAŽSKÝ VÝBĚR 
STRAKA V HRSTI
SU 6057-2

VÁCLAV NECKÁŘ
NEJSEM
GLADIÁTOR
SU 7094-9

MICHAL DAVID
NEJVĚTŠÍ
Z NÁLEZŮ
A ZTRÁT
HITY 80. LET
SU 7105-9

SEAL SOUL 2
9362495471


